UBERLÂNDIA
DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 7010Sexta-feira, 27 de dezembro de 2024 3

compras/pt-br.UASG: 926922.

Uberlândia/MG, 26 de dezembro de 2024

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

EXTRATOS DE CONTRATOS E
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO CONTRATO Nº. 448/2022 - 4º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00391/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA: GIGA MAIS FIBRA TELECOMUNICACOES S.A.
CNPJ N°: 07.714.104/0001-07
RESPONSÁVEL LEGAL: FERNANDO STUCCHI ALEGRO CPF
Nº: ***. 694.338-** E FÁBIO ABREU CARVALHO CPF Nº ***.
174.966-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II E §2º DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR: R$7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29414-2-234-4-122-7001-339040-0501,
OU SUA CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO
FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2025 ATÉ 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 178/2022 - 13º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00777/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N°: 61.699.567/0128-
75
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
Nº: ***.038.438-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B”
C/C §1º E NO ARTIGO 58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/1993
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E ALTERAÇÃO DO ANEXO V
VALOR: R$511.040,27 (QUINHENTOS E ONZE MIL QUARENTA
REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO:15444-2-951-10-301-1001-335085-0902,
15391-2-913-10-301-1001-335085-0902, 15480-2-951-10-301-
1001-335085-0902, 15436-2-858-10-302-1002-335085-0902,
37356-2-858-10-302-1002-335085-0902, 15565-2-858-10-302-
1002-335085-0902, 43488-2-855-10-302-1002-335085-0902,
43300-2-039-10-301-1001-335085-0902,43296-2-039-10-
301-1001-335085-0902,43484-2-855-10-302-1002-335085-
0902,43494-2-855-10-302-1002-445042-0902,43310-2-039-
10-301-1001-335085-0902,43308-2-039-10-301-1001-335085-
0902,43296-2-039-10-301-1001-335085-0902,43490-2-855-
10-302-1002-335085-0902,43298-2-039-10-301-1001-335085-
0902,43298-2-039-10-301-1001-335085-0902, 43298-2-039-10-
301-1001-335085-0902, 43486-2-855-10-302-1002-335085-0902,
37354-2-858-10-302-1002-335085-0902, 37348-2-951-10-301-
1001-335085-0902, 37350-2-951-10-301-1001-335085-0902,
37358-2-858-10-302-1002-335085-0902, 14868-2-858-10-302-
1002-445042-0902, 16217-2-039-10-301-1001-335085-0902,
16105-2-039-10-301-1001-335085-0902, 16106-2-855-10-302-
1002-335085-0902, 16290-1-615-10-301-1001-445042-0902
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 251/2021 - 4º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00390/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:  LABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA
EDUARDO MAURICIO MINEIRO LT CNPJ N°: 04.373.879/0001-
78
RESPONSÁVEL LEGAL: ADA PADUA FRANCO MINEIRO CPF
Nº: ***.695.866-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 57, INCISO II, C/C §2º E
58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL E ALTERAÇÃO DE REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE
VALOR: R$865.218,84 (OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO
MIL E DUZENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E QUATRO
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7875-2-426-10-302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2024 ATÉ 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA: 08/12/2023

EXTRATO CONTRATO Nº. 251/2020 - 30º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00007/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA:  MISSAO SAL DA TERRA CNPJ N°:
20.734.604/0019-06
RESPONSÁVEL LEGAL: FRANCISCO JOSÉ GONÇALVES
DUTRA CPF Nº: ***.451.786-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALORES; SUPRESSÃO DE
VALORES; LNCLUSÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS;
E ALTERAÇÃO DO ANEXO V - SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE
PARCELAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, I ALÍNEA “B” C/C § 1º E
ART. 58, I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$2.496.807,43 ( DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS
E NOVENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E SETE REAIS E
QUARENTA E TRES CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 21258-2-951-10-301-1001-335039-0902
21230-2-951-10-301-1001-335039-0902 7987-2-858-10-302-
1002-335039-0902 14868-2-858-10-302-1002-445042-0902
7973-2-858-10-302-1002-335039-0902 16023-2-855-10-302-
1002-335085-0902 43494-2-855-10-302-1002-445042-0902
43488-2-855-10-302-1002-335085-0902 43300-2-039-10-301-
1001-335085-0902 43484-2-855-10-302-1002-335085-0902
43310-2-039-10-301-1001-335085-0902 37356-2-858-10-302-
1002-335085-0902 43296-2-039-10-301-1001-335085-0902
43308-2-039-10-301-1001-335085-0902 16008-1-471-10-305-
1003-335085-0902 16186-1-471-10-305-1003-335085-0902
16209-2-039-10-301-1001-335085-0902 16210-2-855-10-302-
1002-335085-0902 43486-2-855-10-302-1002-335085-0902
16228-2-426-10-302-1002-335085-0902 16122-2-855-10-302-
1002-445042-0902 16292-4-008-10-302-1002-445042-0902
16290-1-615-10-301-1001-445042-0902 16127-4-008-10-302-
1002-335085-0902 16123-2-855-10-302-1002-335085-0902
43490-2-855-10-302-1002-335085-0902 43298-2-039-10-301-
1001-335085-0902 16105-2-039-10-301-1001-335085-0902
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 317/2021 - 6º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00467/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMDS
CONTRATADA: NEO OFTALMOLOGIA - NUCLEO
ESPECIALIZADO EM OFTALMOLOGIA DE UBERLANDIA CNPJ
N°: 19.634.108/0001-64
RESPONSÁVEL LEGAL: DANIELA DAMASCENA VAZ FRANCO
CPF Nº ***.259.026-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL; E ALTERAÇÃO DO REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º E
ARTIGO 58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.